
Порядок закупки электроэнергии для компенсации потерь и ее стоимость

Объем электроэнергии, приобретаемой для компенсации нормативной величины технологического расхода (потерь) электроэнергии при её передаче по электрическим сетям на 2011 год для ООО «ЮЭР», согласно Приказа Федеральной службы по тарифам от 24 ноября 2010г. № 333-э/1, млн. кВтч:
	Сетевая организация 
	Январь 
	Февраль 
	Март 
	Апрель 
	Май 
	Июнь 
	Июль 
	Август 
	Сентябрь 
	Октябрь 
	Ноябрь 
	Декабрь 
	2011 год 

	ОАО ЮгЭнергоРесурс»
	0,430
	0,350 
	0,400 
	0,310 
	0,280 
	0,250 
	0,290 
	0,250 
	0,230 
	0,210 
	0,380 
	0,400 
	3,780 



Покупка электрической энергии в целях компенсации потерь в собственных сетях в 2011г. осуществляется у энергосбытовой компании (гарантирующий поставщик) ОАО «НЭСК», сбытовая надбавка которого в соответствие с Приказом Региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края  № 12/2011-э от 17 мая 2011 года «О внесении изменений в приказ региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 24 декабря 2010 года № 39/2010-э «Об установлении сбытовой надбавки гарантирующего поставщика электрической энергии» для тарифной группы «организации, оказывающие услуги по передаче электрической энергии, приобретающие её в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином законном основании» установлена в размере   2753,73 руб./МВт.ч.
Также  покупка электрической энергии в целях компенсации потерь в собственных сетях в 2011г. осуществляется по агентскому договору с энергосбытовой компанией ООО «КубаньРесурс» у энергосбытовой компании (гарантирующий поставщик) ОАО «Кубаньэнергосбыт»,  сбытовая надбавка которого в соответствие с Приказом Региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края  № 11/2011-э от 17 мая 2011 года «О внесении изменений в приказ региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 24 декабря 2010 года № 42/2010-э «Об установлении сбытовой надбавки гарантирующего поставщика электрической энергии» для тарифной группы «организации, оказывающие услуги по передаче электрической энергии, приобретающие её в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином законном основании» установлена в размере   1838,15 руб./МВт.ч. 
Кроме того, ООО «ЮЭР» осуществляет покупку электрической энергии в целях компенсации потерь в собственных сетях в 2011г. у блок-станций сахарных заводов по агентскому договору с энергосбытовой компанией ООО «КубаньРесурс».

